
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021200124

124

Nº 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.12.001 - GM

A Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, através da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CE, comunica aos interessados que
no dia 25 de fevereiro de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial
Nº 2019.02.12.001 - GM, cujo Objeto é a Contratação de empresa para locação de veículos,
destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal
de Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima,
no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE-CE:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Aiuaba-CE, 12 de fevereiro de 2019.
JOANA BENÍCIO LEITÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.24.1.

Empresas Vencedoras - FRANCISCO DURVAL PEREIRA - ME inscrito no CNPJ nº
28.955.162/0001-00 classificada nos lotes 1, 3 e 4, e M PAULO FELISMINO SOUSA - ME
inscrito no CNPJ nº 28.346.093/0001-20 classificada no lote 2, por terem apresentado
melhores preços na etapa de lances verbais e por terem apresentado preços compatíveis
com os praticados no mercado e em conformidade com o orçamento da Prefeitura, sendo
as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Deputado Furtado
Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185.

Altaneira-CE, 7 de fevereiro de 2019
MARIA LUZANIRA FERREIRA ESTEVÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019-PMAS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos da Prefeitura de Alto
Santo, Estado do Ceará. Recebimento das Propostas: Até às 09:00h do dia 22/02/2019,
horário de Brasília-DF. Disputa: 25/02/2019, às 09:00h, horário de Brasília-DF. Local do
edital e abertura das propostas: www.bbmnet.com.br. Informações: (88) 3429-2080.

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2019-PMAS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de
limpeza e higienização, destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos da
Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Recebimento das Propostas: Até às 09:00h do
dia 25/02/2019, horário de Brasília-DF. Disputa: 26/02/2019, às 09:00h, horário de Brasília-
DF. Local do edital e abertura das propostas: www.bbmnet.com.br. Informações: (88) 3429-
2080.

Alto Santo - Ce, 11 de fevereiro de 2019.
WENDELL JORGE DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.25.01/2019

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira
comunica aos interessados que realizará no dia 25/02/2019, às 10hs, na Rua Lucio Torres,
nº 622, Centro Barreira - CE, o Pregão Eletrônico n° 02.25.01/2019, cujo é objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de locação de máquinas pesadas
e caminhões para atender as necessidades das secretarias de infraestrutura, transporte e
controle urbano e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário do Município de
Barreira-CE, o Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h.

Barreira - CE, 11 de fevereiro de 2019.
MAYANE DA SILVA CASTRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2019.02.11.2

Objeto: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Barro/CE.
Recebimento dos Envelopes: 26 de Fevereiro de 2019, às 10:30 (dez e meia) horas. Entrega
de editais e Informações: Rua José Leite Cabral, nº 246, na Cidade de Barro/CE, no horário
de 08:00 às 12:00 horas. Informações: (88)3554-1612.

Barro - CE, 11 de Fevereiro de 2019.
JÚLIO CÉZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP Nº 00.003/2019-SRP

A Pregoeira do Município de Barroquinha - Ce, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Fevereiro de 2019 às 09:00hs,
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de
Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços, cujo objeto é a seleção de empresa para o registro de
preços para futuros e eventuais serviços de execução e promoção de festividades de
interesse da Secretaria de Cultura e da Secretaria do Turismo, Meio Ambiente,
Desenvolvimento Rural e Pesca do Município de Barroquinha - CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual
encontra-se disponível no endereço acima mencionado, das segunda às quintas-feiras, das
08h00min às 12h00min e de 14h00min às 18h00min e nas sextas-feiras, das 07h00min às
13h:00min.

Barroquinha - CE, 11 de Fevereiro de 2019.
ROSICLEIA DA SILVA MAGALHÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-02.07.001/2019-SEDUC

Objeto: Contratacao de pessoa fisica e/ou pessoa juridica para prestacao de servico de
transporte escolar dos alunos do ensino fundamental, ensino medio e ensino infantil da
rede de ensino do municipio de brejo santo-ce, de responsabilidade da secretaria de
educacao basica deste municipio, conforme termo de referencia. TIPO: Menor Preco. o
pregoeiro oficial da pmbs comunica aos interessados que no dia 22 DE FEVEREIRO DE 2019,
A PARTIR DAS 08H:00M. (HORARIO LOCAL), na sala da cpl, situada na rua Jose Matias
Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceara, estara recebendo os envelopes contendo as
"propostas de precos" e as "documentacoes de habilitacao" dos interessados. maiores
informacoes ou aquisicao do edital no endereco acima e/ou atraves do fone (88) 3531-
1042, das 08H:00M. AS 12H:00M. e/ou ainda pelo endereco eletronico:
www.tce.ce.gov.br.

ERITON GEORGE SALES BERNARDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018/SMI - TP

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após
decorrido os prazos legais RATIFICA o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação da
Tomada de Preços Nº 014/2018/SMI - TP da seguinte forma: INABILITADOS: 01. Âncora
Serviços e Construções EIRELI EPP, 07. Construtora Santa Terezinha - EIRELI EPP, 08.
Completa Serviços e Construções EIRELI, 11. E. C Produções Ltda, 12. GTAP Locações e
Eventos EIRELI - ME, 13. Habite Engenharia EIRELI, 14. J B L Carneiro Júnior - ME, 16. JC
Empreendimentos EIRELI - ME, 17. Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI, 18. JVA
Serviços e Construções EIRELI - EPP, 19. Manoel Barroso da Costa 89936140320, 20. MHE
Engenharia e Serviços - EIRELI, 23. Raimundo Ivan Rodrigues - ME, 27. Semas Imperium
Serviços e Construções EIRELI-ME, 28. SO Construções e Locações EIRELI, 29. Stan
Construtora EIRELI EPP, 30. Trend Construções Serviços e EIRELI - EPP, 31. Vival
Construções e Serviços Eireli-ME e Licitantes HABILITADOS: 02. APOLO SERVIÇOS EIRELI -
ME, 03. B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, 04. BORGES & LIMA CONSTRUÇÕES
EIRELI, 05. BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, 06. CNT - CONSTRUTORA
NOVA TERRA EIRELI EPP, 09. CONSERBRAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 10.
DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 15. JC DE AGUIAR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EPP, 21. PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, 22.
OCTHA ENGENHARIA LTDA-ME, 24. RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 25. R7 SERV I ÇO S
E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 26. SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, 32. VIRGILIO &
JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, 33. W J FREITAS - ME. A Comissão Permanente de
Licitação comunica aos interessados que estará Abrindo os ENVELOPES DE PROPOSTAS DE
PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS referente a esta Licitação no dia 13 DE FEVEREIRO DE
2019, ÀS 09H. OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços da 2ª
(Segunda) Etapa da pavimentação e construção de calçadas da Rua Roscy Aguiar na Sede
do Município de Cariré-CE. Mais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio
Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE e nos Sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e
http://www.carire.ce.gov.br/ nos dias úteis após esta Publicação.

Cariré-CE, 11 de fevereiro de 2019.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019/SMS-PP

A Pregoeira deste município torna público que no dia 28 de fevereiro de 2019,
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 002/2019/SMS-PP,
cujo Objeto é a Aquisição de veículo tipo Pick-Up 0km para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis
após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo
Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/Nº, Centro.

Cariré-CE, 11 de fevereiro de 2019.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA

AV I S O

CONVOCAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 SMS
A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, que a
abertura dos envelopes de Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 001/2019 - SMS,
acontecerá no dia 13/02/2019 às 15:30 horas, na sala da Comissão Permanente de
Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167.

Catarina - CE, 11 de fevereiro de 2019
FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES DE OLINDA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.09.26.001

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Caucaia - Ce, torna
público o resumo do resultado de julgamento das propostas da Concorrência Pública Nº
2018.09.26.001, cujo objeto é a contratação de empresa, mediante sistema de registro de
preços, para futuras e eventuais aquisições de massa asfáltica - CBUQ, junto a Secretaria
de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE, no qual sagrou-se vencedora do certame em
epígrafe, a empresa: Carva Engenharia e Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ: nº
12.354.319/0001-02, com menor preço de R$ 4.292.050,00 (quatro milhões, duzentos e
noventa e dois mil e cinquenta reais), e que a mesma atendeu todos os requisitos
estabelecidos no instrumento convocatório, fica aberto o prazo recursal, previsto no
art.109, inciso I, alínea "b". Maiores informações na sala de licitação do Município de
Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE no horário de
expediente ao público de 08:00 às 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545.

Caucaia - CE, 08 de fevereiro de 2019
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da Comissão de Licitação


